

Poznań, 16.05.2025 r.

II ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI

Sygnatura postępowania: 1100/AW00/DA/KZ/2025/0000031427

Sygnatura pisma: DL/LZ/NB/2025/882

Usługa wsparcia w realizacji planowych i pozaplanowych zadań audytowych i kontrolnych w Grupie ENEA w latach 2025-2026

ENEA Centrum sp. z o.o., jako Pełnomocnik Zamawiającego – ENEA S.A., działając na podstawie rozdz. I. pkt 2.8.-2.9 oraz 2.11 Specyfikacji z dnia 30.04.2025 r., udziela odpowiedzi na pytania w przedmiotowym postępowaniu oraz dokonuje zmiany treści Specyfikacji.

Pytanie nr 1:

Czy w przypadku przekazania oferty podpisanej podpisem elektronicznym wystarczy jeden podpis dla całego pliku?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wystarczy jeden podpis kwalifikowany dla całego pliku.

Pytanie nr 2:

Czy możliwe będzie udostępnienie materiałów dotyczących audytowanych elementów systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji i ich analiza poza Państwa siedzibą przy zastosowaniu ustalonych z Państwem zabezpieczeń tych materiałów?

Odpowiedź:

Przewidujemy taką możliwość w ograniczonym i ustalonym wcześniej zakresie.

Pytanie nr 3:

W odniesieniu do przedmiotu zamówienia zdefiniowanego w Specyfikacji Art. 4.1 pkt. b) Część 2 ppkt. a.– Czy przedmiotowe prace mają zostać przeprowadzone zarówno w warstwie technicznej (przegląd konfiguracji systemów), jak i w warstwie procesowej?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe, interesuje nas kompleksowe podejście.

Pytanie nr 4:

Czy w ramach Grupy Kapitałowej ENEA procesy zarządzania bezpieczeństwem informacji są spójne dla lokalizacji i systemów wykorzystywanych w celu świadczenia usługi kluczowej?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 5:

W odniesieniu do przedmiotu zamówienia zdefiniowanego w Specyfikacji Art. 4.1 pkt. b) Część 2 ppkt. b – Jakie jest oczekiwane podejście do realizacji wymaganych czynności audytowych i kontrolnych (np. audyt procesów i wdrożonych mechanizmów kontrolnych, testy penetracyjne aplikacji oraz infrastruktury, analiza konfiguracji infrastruktury, analiza otoczenia sieciowego systemu, analiza krajobrazu cyberzagrożeń itp.)?

Odpowiedź:

Wszystkie wymienione, temat traktujemy wieloaspektowo.

Pytanie nr 6:

W odniesieniu do Załącznika 1 pkt. 3 b) - Czy będzie możliwość dodania podwykonawcy do listy przedstawionej przy składaniu oferty, gdyby ewentualny podwykonawca na tym etapie nie był znany?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podwykonawca nie musi być znany na etapie składania ofert, natomiast Wykonawca powinien wskazać części zamówienia, którą realizować ma podwykonawca.

Pytanie nr 7:

Dzień dobry, W zapisie 6.1.2 sytuacji ekonomicznej lub finansowej; Warunek ten zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże że posiada ocenę scoringową na poziomie nie niższym niż 3,75 – w oparciu o dokumenty określone w pkt. 7.2 lit. b). Specyfikacji. Natomiast w dalszej części SWZ nie występuje punkt 7.2 lit b). Uprzejmie proszę o uzupełnienie SWZ lub wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zmodyfikował zapisy Specyfikacji w zakresie rozdziału I, pkt 6.1.2:

Było:

6.1.2 sytuacji ekonomicznej lub finansowej;

Warunek ten zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże że posiada ocenę scoringową na poziomie nie niższym niż 3,75 – w oparciu o dokumenty określone w pkt. 7.2 lit. b). Specyfikacji.

Jest:

6.1.2 sytuacji ekonomicznej lub finansowej;

Warunek ten zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże że posiada ocenę scoringową na poziomie nie niższym niż 3,75 – w oparciu o dokumenty określone w **pkt. 7.1 lit. j). Specyfikacji.**

Pytanie nr 8:

Bardzo prosimy o odpowiedzi. Jeśli jest to możliwe prosiłabym także o wydłużenie terminu składania ofert do 23ego maja.

Odpowiedź:

Zamawiający, działając na podstawie rozdz. I pkt 2.9 Specyfikacji, dokonuje zmiany terminu składania ofert określonego w rozdz. I pkt 12.1 Specyfikacji w następujący sposób:

Było:

„12.1 Ofertę należy złożyć w postaci elektronicznej, za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej, tj. poprzez elektroniczną platformę zakupową <https://grupaenea.logintrade.net>

W przypadku opisanym w **pkt 9.4. lit. c) Specyfikacji**, Ofertę należy przesłać na adresy email wskazane w **pkt 2.12. Specyfikacji**.

Ofertę złożyć należy w terminie do dnia 19.05.2025 r. do godz. 10:00.”

Po zmianie jest:

„12.1 Ofertę należy złożyć w postaci elektronicznej, za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej, tj. poprzez elektroniczną platformę zakupową <https://grupaenea.logintrade.net>

W przypadku opisanym w **pkt 9.4. lit. c) Specyfikacji**, Ofertę należy przesłać na adresy email wskazane w **pkt 2.12. Specyfikacji**.

Ofertę złożyć należy w terminie do dnia 23.05.2025 r. do godz. 10:00.”

Pytanie nr 9:

Szanowni Państwo, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisu zawartego w pkt. 7.1 lit. i SIWZ w zakresie składania oferty na część trzecią zamówienia. Czy składając ofertę na tę część, załącznik nr 6C należy wypełnić zbiorczo, wymieniając w jednym dokumencie wszystkich proponowanych specjalistów, czy też należy sporządzić oddzielne załączniki 6C dla każdego specjalisty osobno? Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że składając

ofertę w zakresie części trzeciej, na platformie w polu oferta należy wykazać sumę wszystkich stawek specjalistów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że załącznik nr 6C należy uzupełnić dla każdego specjalisty osobno. Zamawiający potwierdza, że na platformie Logintrade należy wpisać sumę wszystkich stawek specjalistów.

Pytanie nr 10:

W odniesieniu do dokumentów ofertowych:

ZAŁĄCZNIK NR 2 – OŚWIADCZENIE WYKONAWCY O BRAKU PODSTAW DO WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA ORAZ SPEŁNIENIU WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

ZAŁĄCZNIK NR 2A – OŚWIADCZENIE PODMIOTU UDOSTĘPNIAJĄCEGO ZASOBY O BRAKU PODSTAW DO WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA ORAZ SPEŁNIENIU WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

INFORMACJE DOTYCZĄCE BRAKU PODSTAW WYKLUCZENIA		
Pkt	Podmiot udostępniający zasoby podlega wykluczeniu z Postępowania gdy:	Dokumenty na potwierdzenie niepodlegania wykluczeniu/Oświadczenie

Prosimy o wyjaśnienie na jakiej podstawie Wykonawca oraz podwykonawcy mają odpowiedzieć na poniższe punkty tabeli?

2)	został wpisany do rejestru oceny Wykonawców wykluczonych zgodnie z regulacjami obowiązującymi w poszczególnych Spółkach;	☐ tak / ☐ nie
3)	zachodzą przesłanki określone w „Procedurze weryfikacji kontrahentów w Grupie ENEA”, w odniesieniu do Postępowań przekraczających próg istotności zdefiniowany w ww. Procedurze;	☐ tak / ☐ nie

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że każdy Podmiot który został wpisany do rejestru Wykonawców wykluczonych zostaje o tym fakcie powiadomiony.

Zamawiający, działając na podstawie rozdz. I pkt 2.9 Specyfikacji, dokonuje zmiany treści pkt 3 w kolumnie nr 2 Załącznika nr 2 oraz 2A do Specyfikacji w następujący sposób:

Było:

„3) zachodzą przesłanki określone w „Procedurze weryfikacji kontrahentów w Grupie ENEA”, w odniesieniu do Postępowań przekraczających próg istotności zdefiniowany w ww. Procedurze;”

Po zmianie jest:

„3) zachodzą przesłanki określone w „Procedurze weryfikacji kontrahentów w Grupie ENEA”, w odniesieniu do Postępowań przekraczających próg istotności zdefiniowany w ww. Procedurze, tj:

- Podmiot zapoznał się z postanowieniami Kodeksu Kontrahentów Grupy ENEA oraz zobowiązuje się do ich przestrzegania
- Podmiot / osoby reprezentujące podmiot* nie są objęte zakazem prowadzenia działalności gospodarczej
- Podmiot / osoby reprezentujące podmiot*, jego Beneficjenci Rzeczywiści lub Jednostka Dominująca nie znajdują się na listach podmiotów objętych sankcjami lub embargiem (w szczególności sankcje nałożone przez EU, ONZ, OFAC)
- Podmiot nie znajduje się na liście ostrzeżeń publicznych KNF

- e) Podmiot / osoby reprezentujące podmiot* w relacji z ENEA nie zostały skazane prawomocnym wyrokiem w przeciagu ostatnich 5 lat za przestępstwa gospodarcze.
- f) W stosunku do podmiotu nie otwarto likwidacji, w zatwierdzonym przez sąd układzie w postępowaniu restrukturyzacyjnym nie jest przewidziane zaspokojenie wierzycieli przez likwidację jego majątku lub sąd nie zarządził likwidacji jego majątku w trybie art. 332 ust. 1 ustawy z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne lub nie ogłoszono upadłości podmiotu, z wyjątkiem wykonawcy, który po ogłoszeniu upadłości zawarł układ zatwierdzony prawomocnym postanowieniem sądu, jeżeli układ nie przewiduje zaspokojenia wierzycieli przez likwidację majątku upadłego, chyba że sąd zarządził likwidację jego majątku w trybie art. 366 ust. 1 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe
- g) Podmiot nie naruszył obowiązków dotyczących płatności podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
- h) Wobec podmiotu nie orzeczono prawomocnie zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne

** Przez osobę reprezentującą podmiot rozumie się osobę/osoby upoważnione do składania w imieniu tego podmiotu oświadczeń woli na podstawie przepisów prawa/stosownych pełnomocnictw/rejestrów lub osobę/osoby zarządzające danym podmiotem bez względu na podstawę prawną/faktyczną uprawniającą/zobowiązującą do zarządzania tym podmiotem.*

Pytanie nr 11:

Prośba o przekazanie dokumentu lub wskazanie, jaki jest próg istotności zdefiniowany w „Procedurze weryfikacji kontrahentów w Grupie ENEA”, w odniesieniu do Postępowań go przekraczających (wspomniany w zał. 2).

Odpowiedź:

[Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 10.](#)

Pytanie nr 12:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu złożenia ofert o 4 dni robocze od daty otrzymania odpowiedzi Zamawiającego na pytania Wykonawcy.

Po otrzymaniu odpowiedzi Zamawiającego, Wykonawca będzie potrzebował czasu na ich analizę oraz ewentualne uzyskanie wewnętrznych zgód korporacyjnych na złożenie oferty.

Prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby.

Odpowiedź:

[Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 8.](#)

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Specyfikacji.

Z poważaniem

Otrzymują:

- 1) Strona internetowa prowadzonego postępowania
- 2) a/a